
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Kleve 
Straße Minoritenplatz 1 
PLZ, Ort 47533 Kleve 
Telefon +49 282184325 Fax +49 282184288
E-Mail vergabestelle@kleve.de Internet https://www.kleve.de/

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

Vergabenummer S-KLEVE-2024-0126 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe
X elektronisch

X in Textform
X mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
X mit qualifizierter/m Signatur/Siegel
schriftlich

d) Art des Auftrags

X Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Kleve, Hammscher Weg 
 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen

Art der Leistung: Tiefbauarbeiten
 

Umfang der Leistung: Vorfahrt Hammscher Weg
Baustelleneinrichtung und -sicherung:
Einrichten, Vorhalten und Räumen der Baustelle 1 St,
Sicherheitseinrichtung und verkehrstechnische Genehmigung 1 St ,
Leitbake doppelseitig aufstellen 16 St,
Verkehrszeichen aufstellen und beseitigen 4 St,
Fußgängerbrücke herstellen 2 St,
LKW-Überfahrten 1 St,
PKW- Überfahrten 1 St,
Bewegliche Absperrschranken anliefern und aufstellen 36 m,
Stammschutz für bestehenden Hochstamm 3 St,
Abbrucharbeiten:
Bituminöse Befestigung aufnehmen, laden und abfahren 200 m²,
Bituminöse Decken 4cm abfräsen 15 m²,
vorh. Bordsteine verschiedener Formate aufnehmen, abfahren 10 m,
vorh. Kantensteine aufnehmen, laden und abfahren 20 m,
Plattenrinne 1-zeilig aufnehmen und entsorgen 10 m,
vorh. Verbundsteinpflaster etc. aufnehmen und abfahren, als Zulage 6 m²,
vorh. Pflaster- Plattenflächen und Natursteinpflaster aufnehmen und seitlich 
lagern 5 m²,
Flächen neu verlegen 5 m²,
Bituminöse Tragschicht unterhalb Platten oder Pflaster aufnehmen und 
entsorgen 4 m²,
Betonfundamente aufnehmen, laden und abfahren 1 m³ ,

©   VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 5



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Abläufe und Schacht höhenmäßig anpassen 3 St,
Hecke und Sträucher roden, schreddern, laden und seitlich lagern 5 m²,
gelagerter Grünabfall aufladen und abfahren 2 t,
Zulage Separierung PAK-Aufbruch psch,
Zulage Zulage für Entsorgung PAK-Aufbruch 2 t,
Erdarbeiten / Planum:
Boden zur profilgerechten Herstellung lösen 245 m³,
Zulage für Entsorgung Aushubmaterial Z 1.1 2 t,
Zulage für Entsorgung Aushubmaterial Z 2 2 t,
Zulage für Entsorgung Aushubmaterial DK I 2 t,
Erschwernisse der Auskofferung entlang Mauer usw. 31 m,
Bodenaushub für Suchschlitze Baumwurzelversorgung 7 m³,
Handaushub an Bäumen 20 m³,
vorh. Versorgungsleitungen aller Art freilegen und umlegen 18 m,
Kabelschutzrohr aus PE-HD DN 110 5 m ,
Planum bei Fahrbahn-, Wege- und Platzflächen herstellen 400 m²,
Frostschutz / Tragschichten:
Schotter FSS 0/45 UF 5 C90/3 , liefern und einbauen 145 m²,
Asphalttragschicht AC 32 TS liefern und von Hand einbauen 1t,
Asphalttragschicht aus AC 32 TS, d=10 cm 140 m² ,
Asphaltbinder AC 16 BS liefern und von Hand einbauen 1 t,
Asphaltbinderschicht aus AC 16 BS, d=6cm 140 m²,
Asphaltbeton AC 11 DS liefern und von Hand einbauen 1 t,
Asphaltdeckschicht aus AC 11 DS, d=4cm 140 m² ,
Asphalttragschicht AC 22 TL liefern und von Hand einbauen 1 t,
Asphalttragschicht aus AC 22 TL, d=8 cm 100 m²,
Asphaltbeton AC 5 DL liefern und von Hand einbauen 1t,
Asphaltdeckschicht aus AC 5 DL, d=4cm 100 m²,
Bordsteine / Pflasterrinnen:
Tiefbordsteine 10/25/100 liefern und versetzen 45 m,
Rundbordsteine 15/22 liefern und versetzen 12 m ,
Hochbordsteine 15/25/100 liefern und versetzen 14 m,
Hochbordsteine 15/25/50 liefern und versetzen 1m ,
1-zeilige Betonpflasterrinne 24/16/14 liefern und versetzen 70 m,
3-zeilige Betonpflasterrinne 24/16/14 liefern und versetzen 55 m ,
Pflasterflächen der Rinnenposition verfugen 40 m²,
Pflaster- und Natursteinarbeiten:
Rippenplatten 30/30/8 cm für Blindenleitsystem 5 m²,
Noppenplatten 30/30/8 cm für Blindenleitsystem 3 m²,
Betonpflaster 20/10/8 cm, 10/10/8 cm grau liefern und verlegen 80 m²,
Betonpflaster 20/10/8 cm, 10/10/8 cm rot liefern und verlegen 35 m²,
Schnittfugen Pflaster und Platten herstellen 60 m ,
Granit-Kleinpflaster liefern und versetzen 1 m²,
Oberbodenarbeiten, Pflanzarbeiten:
gesiebten Oberboden liefern, einbauen und fachgerecht planieren 20 m³,
Einsaatflächen herrichten u. einsäen 120 m²,
Ausstattung
Ortbeton C12/15 in kleinen Mengen liefern 1 m³,
Ortbeton C25/30 als Köcherfundament 1 m³,
vorhandene gelagerte Schildermaste wiederversetzen 5 St,
Fahrbahnteiler liefern und montieren 4 St,

©   VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 5



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Bodenverankerung für Fahrbahnteiler 16 St,
Warnsäulenkombination mit Klemmhülse liefern und montieren 4 St,
Entwässerungsarbeiten:
Rohrgraben für Straßenablaufleitungen ausheben und abfahren 16 m³,
Vertikaler Verbau für Gräben und Schächte 42 m² ,
Kreuzungen mit Kabeln und Leitungen 15 St,
Füllkies 0/32 mm liefern und einbauen 5 m³,
vorhandene Straßenabläufe aufnehmen 1 St ,
vorhandene Straßenablaufleitung DA 160 abbrechen 4 m,
Übergang KGUSM / KGUS DA160, Zulage 2 St,
PP-Rohre Eco DA 160 liefern und verlegen 10 m,
Anschlussleitung auf Dichtheit prüfen, bis DN 200 10 m ,
Umbau Beleuchtungsmast 2 St ,
Umbau Beleuchtungsmast:
Köcherfundament für Straßenbeleuchtung aus Kunststoffrohr DN 300 1 St,
Kabelgraben herstellen, b/t 30cm/35cm 10 m,
Kunststoffkabel NYY-J 5x10 mm² 10 m,
Markierungsarbeiten:
Linie, 0,12 m breit, durchgehend in weißer Kaltplastik 20 m,
Stundenlohn- und Gerätestunden.
 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage
 

Zweck des Auftrags
 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

X nein
ja, Angebote sind möglich

nur für ein Los
für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 15.11.2024 
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.12.2024 
weitere Fristen:

 

j) Nebenangebote

zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen

X nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

X zugelassen
nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
X elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-

KLEVE-2024-0126
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:

©   VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 5



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

ELEKTRONISCHE FORM DER VERGABEUNTERLAGEN: Die Vergabeunterlagen können 
kostenfrei unter www.deutsches-ausschreibungsblatt.de unter Angabe der Vergabenummer 
angefordert werden.   
Die Vergabeunterlagen werden lediglich elektronisch bereit gestellt. 
 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
 
 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.
 

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden
X nachgefordert

teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:
 
 

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 24.10.2024 um 11:00 Uhr 

Ablauf der Bindefrist am 23.11.2024 

p) Adresse für elektronische Angebote www.deutsches-ausschreibungsblatt.de 

Anschrift für schriftliche Angebote -ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen)
 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen
X nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

1 Preis (100%)

s) Eröffnungstermin am 24.10.2024 um 11:00 Uhr 

Ort Stadt Kleve - Zentrale Vergabestelle
Minoritenplatz 1
47533 Kleve
Deutschland
 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter und Bevollmächtigte sind nicht zugelassen. 
 

t) geforderte Sicherheiten

/ 
 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

VOB/B 
 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Der Auftrag kann an Einzelunternehmen oder an Bietergemeinschaften vergeben werden. 
Bietergemeinschaften haben mit dem Angebot die von allen Mitgliedern ausgefüllte 
Bietergemeinschaftserklärung abzugeben. Die Bildung einer Bietergemeinschaft nach Ablauf der 
Angebotsfrist ist ausgeschlossen. Mehrfachbeteiligungen einzelner Mitglieder einer Bietergemeinschaft 
sind bezogen auf ein und dasselbe Los unzulässig. 
 

©   VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 4 von 5



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

w) Beurteilung der Eignung

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind 
auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) 
auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.
Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist erhältlich
Siehe Vergabeunterlagen 
 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Absatz 3 
VOB/A zu machen:
Auf Verlangen der Vergabestelle sind vorzulegen: 
Gewerbeanmeldung, 
aktueller Auszug aus dem Handelsregister, 
Eintragung in der Handwerkerrolle bzw. bei der Industrie- und Handelskammer, 
Nachweis einer Berufs-/Betriebshaftpflichtversicherung, 
Umsatz der letzten 3 Geschäftsjahre, 
Liste vergleichbarer Referenzobjekte, 
jahresdurchschnittlich beschäftigte Arbeitskräfte der letzten 3 Jahre, 
Angaben zum für die Leistung und Aufsicht vorgesehenen technischen Personal, 
aktuelle Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamtes, 
aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung der Krankenkasse, 
aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft, 
MVAS-Bescheinigung   
Es werden Eignungsnachweise, die durch Präqualifikationsverfahren erworben 
werden, zugelassen. 
 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Kreis Kleve - Der Landrat, Nassauer Allee 15-23, 47533 Kleve

©   VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 5 von 5


